Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
2
3
8
3
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 0

1
/0

3
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 0

7
:5

0
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

IA
N

O

REQUERIMENTO Nº 00230/2013

Requer informações acerca de
iluminação precária na Rua
Cristóvão Colombo, próximo as
passarelas de linha férreas no
Jardim Paulista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o local mencionado tem um fluxo de

pessoas muito grande, pois liga um bairro ao outro;

 CONSIDERANDO que, o local é meio de acesso para a Escola

Estadual Juvelina de Oliveira Rodrigues e também da Igreja Católica Bom
Jesus;

CONSIDERANDO que saúde, que a travessia é feita em

passarelas de linha férrea entre matagais existente;

CONSIDERANDO que o local conta uma iluminação precária

sendo assim, coloca em risco a segurança dos munícipes, pois acaba sendo
frequentado por usuários de drogas e também serve de esconderijo para
marginais, existindo inclusive ocorrência  de pessoas que foram assediadas e
roubadas na proximidades;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  A prefeitura está ciente deste problema?

2º) Existe projeto por meio da Prefeitura para melhorar a

iluminação do local? Se positivo, qual o prazo?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de fevereiro de 2.009.

Celso Ávila
-vereador-